R E Q U E R I M E N T O  Nº. 288
SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/04/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Caetano Vidotto, defronte ao nº 228, no Distrito de Rubião Júnior, constata-se a existência da Casa de Repouso São Bento, onde pessoas doentes e em tratamento médico vindas de outros municípios permanecem descansando até o horário da consulta ou exames médicos;

CONSIDERANDO que constantemente há movimentação de ambulâncias levando e trazendo pessoas para referida residência;

CONSIDERANDO que a rua onde encontra-se essa casa de repouso não é dotada de pavimentação asfaltica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, junto ao departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, determine a inclusão da Rua Caetano Vidotto, no Distrito de Rubião Júnior, no programa de pavimentação asfaltica da Prefeitura Municipal, pela necessidade constante da entrada de ambulâncias para buscar ou levar pessoas que encontram-se em tratamento na Unesp à Casa de Repouso São Bento, localizada defronte ao nº 228.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de abril de 2004.
Vereador  Autor REINALDINHO

PL

Vereador  Autor GERALDO VIEIRA

PP